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Besvarelse af spørgsmål nr. 403 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 403 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 403 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan regeringen – idet der henvises til justitsministerens 
udtalelse af 1. november 2023, om at regeringen lægger op til 
en udvidelse af mandatet for den allerede nedsatte FE-
kommission, så undersøgelsen også skal omfatte, om der er 
varetaget usaglige hensyn i forbindelse med 
efterretningstjenesternes og anklagemyndighedens centrale 
beslutninger om iværksættelse og tilrettelæggelse af 
efterforskningen og retsforfølgningen – garantere, at der tillige 
er lagt op til en fuld og endelig afdækning (hvem traf hvilke 
beslutninger, hvornår og på hvilket grundlag, og hvem deltog i 
drøftelserne) af bl.a. følgende forhold:  
 
- beslutningen om og baggrunden for at inddrage oplysninger 
om FE-chefens og hans nærmestes private (herunder intime) 
forhold, som angiveligt blev indhentet under den over et år lange 
totalovervågning af hans hjem og sommerhus, i briefinger af 
partiledere m.fl., angiveligt første gang i slutningen af januar 
2022,  
 
- beslutningen om og baggrunden for, at anklagemyndigheden 
(som det har været fremme i pressen) få dage efter den første 
politiske briefing af den omhandlede karakter fremlagde 
oplysninger af selvsamme karakter i forbindelse med et 
retsmøde den 4. februar 2022, hvor anklagemyndigheden 
begærede forlængelse af varetægtsfængslingen, og vil 
ministeren, såfremt regeringen er af den opfattelse, at et eller 
flere af de nævnte forhold ikke ligger naturligt inden for 
rammerne af den af regeringen foreslåede udvidelse af den 
allerede nedsatte FE-kommission, præcisere dette og ligeledes 
anføre baggrunden herfor?” 

 
Svar: 
 
Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 398 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg.  
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